

Konin, 04.10.2019 r.WSZ-EP-37/952/2019

wg rozdzielnika

**WYJAŚNIENIA DO SIWZ**

**Dotyczy przetargu nieograniczonego  
poniżej 5 548 000 euro na wykonanie roboty budowlanej dla zadania: Przebudowa pomieszczeń  
w piwnicy budynku szpitalnego przy ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1 na potrzeby Oddziału i Poradni  
Leczenia Uzależnień Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie,  
nr sprawy WSZ-EP-37/2019**

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika postępowania przetargowego zapytaniami dotyczącymi SIWZ, niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), uprzejmie wyjaśniamy:

**Zapytanie nr 1**

Wykonawca żąda i składa wnioski o zmianę wysokości kar umownych opisanych w paragrafie 10 ust. 1 pkt. 2 wzoru umowy z wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia na 0,05% za każdy dzień.

Żądamy także modyfikacji w/w zapisu dotyczącego kwestionowanej kary w zakresie zamiany terminu „opóźnienie” na „zwłoka” albowiem tylko zwłoka jest odpowiednia do realizacji zasady gwarancyjnej kar umownych (a nie penalnej – karzącej).

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w paragrafie 10 ust. 1 pkt. 2 projektu umowy na następujący:**

**„2) za opóźnienie w wykonaniu umowy – w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia;”**

**W związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje załącznik nr 5 do SIWZ nr WSZ-EP-37/2019, który udostępni na swojej stronie internetowej [www.szpital-konin.pl](http://www.szpital-konin.pl).**

**Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w/w zapisu dotyczącego kwestionowanej kary w zakresie zamiany terminu z „opóźnienie” na „zwłoka”.**

**Zapytanie nr 2**

Zwracamy się z wnioskiem o możliwość odbioru prac i rozliczenia robót stanowiących przedmiot zamówienia w dwóch lub trzech etapach, tj. zmiany reguły opisanej w §8 ust. 1 i 2 projektu umowy. Zważyć bowiem należy, że przedmiot zamówienia polegający na wykonywaniu robót budowlanych polegających de facto na remoncie pomieszczeń piwnicznych pokazuje prawidłowość, że przedmiot zamówienia jest podzielny w ten sposób, że można dokonać odbiorów częściowych wykonywanych robót bez uszczerbku dla ochrony interesu zamawiającego. Za wprowadzeniem reguły odbiorów częściowych przemawia także doświadczenie życiowe, zasady logiki oraz ogląd zastanej rzeczywistości. Powyższe pozwoli na potanieenie ofert, gdyż nie będzie wymuszało skredytowania

całości inwestycji przez wykonawców, a tym samym przyczyni się do realizacji podstawowej zasady prawa finansów publicznych aby uzyskać maksymalne efekty z danych nakładów. Versus brak reakcji na nasz uzasadniony wniosek będzie równoznaczne z naruszenie dyscypliny finansów publicznych a w stosunku do osób podejmujących tego rodzaju decyzje w przedmiocie zarządu majątkiem zamawiającego możliwe było by postawienie zarzutu niedopełnienia obowiązków.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, zgodnie z SIWZ.

### Zapytanie nr 3

Zwracamy się z wnioskiem o wyrażenie zgody aby w przypadku braku dostępności materiałów wskazanych w projekcie istniała możliwość wprowadzenia równoważnych zamienników. Powyższe przyczyni się do poszerzenia wolumenu wykonawców, którzy złożą oferty, ergo do poszerzenia zasady uczciwej konkurencji w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. Powyższe wynika wprost z art. 29 ust. 3 w zw. z art. 30 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. Nie dokonanie modyfikacji zgodnej z zapytaniem byłoby równoznaczne ze złamaniem bezwzględnie obowiązujących przepisów ius cogens, a całe postępowanie byłoby obarczone wadą istotną. Jednocześnie zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności na naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1440 z późn. zm.), naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest niezgodne z przepisami o zamówieniach publicznych opisanie przedmiotu zamówienia publicznego w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

### Zapytanie nr 4

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację warunku udziału w postępowaniu, który w obecnym zapisie brzmi: „Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie lub remoncie szpitala o wartości nie mniejszej niż: 4 000 000,00 zł brutto”.

Nasze żądanie zmiany w/w warunku brzmi w ten sposób, iż z uwagi na fakt, że przedmiotem zamówienia są najprostsze roboty budowlane w postaci przebudowy pomieszczeń piwnicznych i nie zachodzą jakiegokolwiek okoliczności techniczne czy inne aby postawić wymogi nieproporcjonalne do opisu przedmiotu zamówienia, wnioskujemy by wystarczającym było wykazanie się wykonaniem co najmniej jednej roboty budowlanej o wartości nie mniejszej niż 500 000 złotych.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu SIWZ w punkcie 7.2 podpunkt 2 na następujący:

„2. Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie lub remoncie szpitala obiektu budowlanego o wartości nie mniejszej niż: 3 000 000,00 zł brutto.

~~Zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 poz. 2190 ze zm.) przez pojęcie szpital należy rozumieć zakład leczniczy, w którym podmiot leczniczy wykonuje działalność leczniczą w rodzaju świadczenia szpitalne. Pojęcia budowa, przebudowa~~

i remont definiuje Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. w Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 ze zm.).”

W związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje SIWZ nr WSZ-EP-37/2019, którą udostępni na swojej stronie internetowej [www.szpital-konin.pl](http://www.szpital-konin.pl).

Z-ca Dyrektora  
ds. Ekonomiczno-Finansowych

*Dorota Kotecka*